Observadas as cláusulas do Capitulo X sobre a inexistência de responsabilidade da 

BRASKEM, por ora, para os imóveis da Encosta do Mutange, na área especificada no mapa do Anexo |, 

a BRASKEM se compromete a oferecer, como alternativa ao conjunto de pagamentos previstos na 

Cláusula 132 acima, um valor único e fechado de R$ 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais) 

(“Valor Único”) por imóvel. 

Parágrafo primeiro: O valor fixado no caput desta Cláusula 162 (R$ 81.500,00), em sendo o 

imóvel a ser compensadoobjeto de contrato de locação, será dividido da seguinte forma: (i) 

R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais) serão pagos integralmente ao 

respectivo proprietário, conforme previsto no caput da cláusula 13º; (i) R$ 20.000,00 (vinte 

mil reais) serd pago ao inquilino do imóvel. 

Parágrafo segundo:Fara jus o inquilino do imével, ainda, a uma parcela única de auxilio